------------------------------------------------------------------------------------------------
子育て社会推進課 企画推進班 貝塚・佐久閒 宛 ＦＡＸ ０２２－２１１－２５９１
御取材いただける場合は、３月２９日（水）午後３時までに、ＦＡＸにて御送付いただきま
すようお願い申し上げます。

貴社名

御出席者名

御連絡先電話番号

記 者 発 表 資 料
令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ８ 日
保健福祉部子育て社会推進課
担当：貝塚・佐久間 内２５２８

１ 目 的
よりコンパクトになったアコーディオンカーテンタイプの新モデルを，

新たに県が製作し，モデル設置いたします。

２ 日 時
令和５年３月３０日（木）
午前９時３０分から午前１０時３０分まで（全時間帯取材可能）

３ 場 所
名 称：ヨークベニマル石巻蛇田店
所在地：石巻市恵み野三丁目4番地51

４ 製品の特徴
（１）アコーディオンカーテン（よりコンパクト，場所を選ばない）
（２）ハンドルロック（ハンドル操作で簡単に鍵の開け閉めができる）

表示窓には，
ロック時は赤，
開錠時は青に
表示されます。

ハンドルを手前に
上げるとロック，
下におろすと開錠です。